
 
 

Subjekt Speciální ZŠ a MŠ 
Adresa U Červeného kostela 110, 415 01 TEPLICE 
Číslo op. programu CZ. 1. 07 
Název op. programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Číslo výzvy 21 
Název výzvy Žádost o fin. podporu z OP VK - IP obl. podpory 1.4 - unit costs 
Číslo prioritní osy 7. 1 
Název prioritní osy Počáteční vzdělávání 
Číslo oblasti podpory 7. 1. 4 
Název oblasti podpory Zlepšení podmínek pro vzdělávání na zákl. školách 
Typ projektu IP - ostatní 
  
Název projektu Inovace výuky na základních školách 
Datum zahájení projektu 13. 09. 2010 
Datum ukončení projektu 12. 03. 2013 
Rozpočet projektu celkem 948 677, 00 Kč 

 
 

Anotace DUM  procvičení učiva o číslovkách 
Určeno pro výuku ČESKÝ JAZYK – 8.ročník 
Autor Bc. Ladislava Renčová 
Očekávaný výstup Žák si upevní a procvičí znalosti o číslovkách,dokáže určit slovní druh 
Spec. vzdělávací potřeby žádné 
Stupeň a typ vzdělávání II. stupeň – speciální vzdělávání – lehké mentální postižení 
Typická věková skupina od 11let 
Časový harmonogram upevnění učiva 30 minut    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                          ČESKÝ JAZYK 
                             Pracovní list č.13 
                                 ČÍSLOVKY 
 
 
 
Číslovky vyjadřují _____________________,______________________ 
 
a odpovídají na otázky ____________________________. 
 
 
 
 
1. Vyznačte ve větách číslovky 
 
 
Než napočítáš dvě stě , budeš stát v cizím městě, 
 
než napočítáš do sta , můžeš se přes most dostat,  
 
než napočítáš padesát , nad městem bude zámek stát, 
 
než napočítáš deset , zvednou se stromy v lese, 
 
než napočítáš do pěti, octneš se v jiném století. 
 
 
 
 
 
2.  Číslice nahraďte slovy a napište 
 
 
 
5 kvetoucích bylin ______________________________________________ 
 
9 pytlů s pískem _______________________________________________ 
 
80 ryb v síti ____________________________________________________ 



18 lahví s vínem __________________________________________________ 
 
70 větších zásilek _________________________________________________ 
 
 
 
 
3. Vyznač ve cvičení všechny číslovky 
 
 
Babička mi vyprávěla pohádku O sedmi neposlušných kůzlátkách. 
 
Koupil jsem troje ponožky a jedny rukavice. 
 
Doběhl do cíle jako čtvrtý. 
 
Božena Němcová se narodila 24.února 1820 ve Vídni. 
 
Vyprávěl mi ten příběh aspoň tisíckrát. 
 
Vyhověli jsme oběma žadatelům. 
 
Pěti našim sportovcům bylo uděleno vyznamenání. 
 
Líbila se mi pohádka O třech přadlenách.  
 
To slovo má tři významy.  
 
Obě cvičení byla vypracována s mnoha pravopisnými chybami. 
 
 
 
4.  Napiš  deset číslovek na řádky 
 
 
________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________ 
 
 
 



 
5. Škrtni ta slova, která nejsou číslovky 
 
 
Třemi, já , maminka, běžel, stokrát, jedna, uvidíme, akorát, ale, do , pátý,  
 
Jedenkrát, listí, kobylka, letíš, na , proti, třikrát, n ěkolikrát, dvanáct, ano. 
 
 
 
 
 
             
      


